
S m 1 o u v a 
o poskytování služeb

uzavřená mezi právnickými osobami

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO
00849103, se sídlem Aksamitová 557/8, 779 00 Olomouc 
zast. ředitelkou Ing. Andreou Rakovičovou, MBA

dále jen „klient“

a

Advokátní kancelář Ritter-Šťastný s.r.o., IČO 17841615, se sídlem Riegrova 376/12, 779 
00 Olomouc
zast. jednatelem JUDr. Petrem Ritterem 

dále jen „advokát“ nebo „poskytovatel“

I.
Předmět smlouvy

Klient prohlašuje, že je povinnou osobou ve smyslu § 8 z. č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOO“). Za podmínek uvedených 
v této smlouvě se advokát zavazuje poskytovat klientovi právní služby, a to v souvislosti 
s plnění povinností vyplývajících ze ZOO. Rozsah služeb, které bude advokát klientovi na 
základě této smlouvy poskytovat je uveden v čl. II. této smlouvy. Klient se zavazuje za 
poskytnuté služby hradit ujednanou odměnu.

II.
Rozsah služeb

Advokát se na základě této smlouvy zavazuje pro klienta vykonat následující činnosti 
a zajistit následující služby:

- poskytování právních a metodických porad v souvislosti se ZOO
- vytvoření návrhu vnitřního oznamovacího systému ve smyslu § 8 ZOO a návrhu jeho 

integrace do vnitřních předpisů upravujících pracovněprávní vztahy klienta
- zajistit činnost příslušné osoby ve smyslu § 10 ZOO, včetně plnění všech povinností 

vyplývajících ze ZOO, které se k činnosti příslušné osoby vztahují

Jednotlivá plnění budou poskytnuta advokátem v termínech dle domluvy smluvních 
stran, a to tak, aby byly naplněny požadavky ZOO pro zavedení vnitřního oznamovacího 
systému a byly řádně plněny další povinnosti dle ZOO.



III.
Další práva a povinnosti

Klient je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy a zjistí-li, že advokát 
provádí právní služby v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat odstranění vad 
vzniklých vadným poskytováním služeb a provedení služeb řádným způsobem.

Obě smluvní strany určí a navzájem si sdělí jména osob oprávněných k zadávání a 
přijímání pokynů k plnění předmětu této smlouvy.

Obě smluvní strany se zavazují po podpisu této smlouvy řádně poučit všechny své 
zaměstnance a spolupracovníky, kteří budou, třeba jen z části, plnit předmět této smlouvy, o 
veškerých právech a povinnostech plynoucích jim z této smlouvy, zejména o povinnosti 
mlčenlivosti.

Klient je povinen poskytnout advokátovi veškerou součinnost potřebnou k řádnému 
poskytování právních služeb, a to po celou dobu plnění. Advokát neodpovídá za prodlení 
s plněním předmětu této smlouvy z důvodu nedostatečného nebo pozdního předání údajů či 
podkladů nezbytných k plnění předmětu této smlouvy. Advokát je oprávněn požadovat 
poskytnutí či doplnění údajů a podkladů nezbytných k plnění předmětu této smlouvy a firma 
klient je povinen takovémuto požadavku bez zbytečného odkladu, případně v nejkratší možné 
lhůtě, vyhovět.

IV.
Odměna

Za právní pomoc poskytovanou podle této smlouvy se sjednává paušální měsíční 
odměna ve výši 5.000,- Kč, slovy: pět tisíc korun českých, kterou se klient zavazuje 
poukazovat vždy do konce příslušného měsíce bezhotovostní platbou na účet advokáta č. 
47041811/0100. Odměna za právní pomoc představuje cenu služby bez DPH, která bude 
účtována k částce 5.000,- Kč ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.

V paušální odměně nejsou zahrnuty výdaje advokáta vynaložené v souvislosti 
s poskytováním právní pomoci za soudní, správní či jiné poplatky, cestovní výlohy advokátů a 
pracovníků kanceláře; výslovně se však poznamenává, že v ní jsou zahrnuty hotové výdaje 
kanceláře jako poplatky za překlady, opisy, tlumočení, telefony a podobně.

V.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

Nebude-li dohodnuto jinak, může smlouvu kterákoliv ze smluvních stran vypovědět 
v jednoměsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta v takovém případě počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně.



VI.
Závěrečná ujednání

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Je vypracována ve 
dvou (2) vyhotoveních, přičemž každý z jejích účastníků obdrží po jednom (1) z nich.

Smluví strany berou na vědomí, že smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle z. 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejněním v registru smluv 
nabývá smlouva účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dle uvedeného zákona 
zajistí klient.

Smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky.

V Olomouci V Olomouci

.... ........ ...... . . ....... . ... ........................................

..................... ...................................... 
................................

Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
zast. ředitelkou
Ing. Andreou Rakovičovou, MBA

.................. 
...........

..................................... 
............................... 
................................ 
..........................

Advokátní kancelář Ritter-Šťastný s.r.o. 
zast. jednatelem 
JUDr. Petrem Ritterem


